

Số: 44 /KH-UBND

Kiên Giang, ngày 08 tháng 4 năm 2016

VP. SỐ QUẢN LÝ TỈNH KG
<b>BÊN</b>
Số: 44 /KH-UBND
Ngày: 08 / 04 / 2016
Chuyên: MCTD, PV

## KẾ HOẠCH

Thông tin, tuyên truyền Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2016-2020

Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020; Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch thông tin, tuyên truyền Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2016-2020 như sau:

### I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

#### 1. Mục tiêu

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính phủ nhằm tạo sự chuyển biến rõ rệt về nhận thức trong lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác cải cách hành chính trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế.

Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, đồng bộ của các ngành, các cấp, cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính mà trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính và nâng cao chất lượng thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông; xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, hiện đại hóa hành chính. Góp phần thực hiện đạt và vượt các mục tiêu, chỉ tiêu đến năm 2020 theo phương hướng, nhiệm vụ cải cách hành chính giai đoạn II (2016-2020) của Ủy ban nhân dân tỉnh đã đề ra.

Kịp thời biểu dương, nhân rộng các mô hình, điển hình, các sáng kiến và nhân tố mới trong thực hiện công tác cải cách hành chính ở các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị mang lại hiệu quả, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội và nâng cao năng lực cạnh tranh, hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ máy nhà nước. Đồng thời phê phán các biểu hiện tiêu cực, cản trở công tác cải cách hành chính.

#### 2. Yêu cầu

Tuyên truyền, phổ biến kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, rộng khắp nội dung Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2016-2020

và các chủ trương liên quan trong toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân với các hình thức phong phú, nội dung thiết thực phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ cải cách hành chính theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Nội vụ và phương hướng, nhiệm vụ cải cách hành chính của Ủy ban nhân dân tỉnh giai đoạn II (2016-2020).

Kết hợp lồng ghép việc tuyên truyền cải cách hành chính với việc tuyên truyền, phổ biến các chủ trương của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước, đáp ứng kịp thời nhu cầu nắm bắt, tìm hiểu thông tin về cải cách hành chính của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trong tỉnh.

Các ngành, các cấp, cơ quan, đơn vị triển khai công tác tuyên truyền về cải cách hành chính theo chức năng, nhiệm vụ cần bám sát nội dung Kế hoạch này và lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp với đối tượng nhằm đạt hiệu quả cao.

## **II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN**

### **1. Đối tượng tuyên truyền**

Đối tượng tuyên truyền gồm toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, các tổ chức kinh tế, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp, Nhân dân và sinh viên, học sinh trong tỉnh.

### **2. Nội dung tuyên truyền**

2.1. Nghị quyết Trung ương 5 (khóa X) về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ máy nhà nước; chương trình hành động của Chính phủ, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 (khóa X).

2.2. Nghị quyết số 30c/NQ-CP, Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh và kế hoạch công tác cải cách hành chính hàng năm của cơ quan, đơn vị; Quyết định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương.

2.3. Các văn bản của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương và văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh về cải cách hành chính.

2.4. Thủ tục hành chính và việc thực hiện thủ tục hành chính của các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; các phản ánh, kiến nghị của tổ chức và cá nhân về quy định hành chính và thủ tục hành chính.

2.5. Hoạt động thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của các ngành, các cấp, cơ quan, đơn vị trong tỉnh; các mô hình mới, cách làm hiệu quả, các sáng kiến cải cách hành chính của tập thể, cá nhân.

### **3. Nội dung tuyên truyền theo các đối tượng cụ thể**

#### **3.1. Đối với lãnh đạo các cấp chính quyền, tổ chức chính trị - xã hội**

- Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong thực hiện công cuộc phát triển đất nước, xây dựng hệ thống chính trị vững mạnh, bảo đảm sự đồng bộ giữa cải cách kinh tế, cải cách hành chính, cải cách tư pháp và đổi mới phương thức, nội dung lãnh đạo của Đảng đối với Nhà nước.

- Thể hiện rõ vai trò, trách nhiệm lãnh đạo của các cấp chính quyền, người đứng đầu cơ quan hành chính các cấp, người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội đối với nhiệm vụ công tác cải cách hành chính ở từng ngành, từng cấp, đơn vị, từng lĩnh vực, lấy lợi ích và sự hài lòng của người dân làm thước đo cho hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện cải cách hành chính.

### **3.2. Đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức**

a) Đối với cán bộ, công chức hành chính, viên chức sự nghiệp:

- Phổ biến nội dung liên quan đến kế hoạch, nhiệm vụ cụ thể trong triển khai, thực hiện công tác cải cách hành chính như: Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020, kế hoạch thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2011-2020 và hàng năm; thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông; công tác kiểm soát thủ tục hành chính và việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính.

- Tuyên truyền, giáo dục về quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm, ý thức kỷ luật, đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp; các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn công chức, viên chức, chế độ tuyển dụng, khen thưởng, kỷ luật, chế độ đào tạo, bồi dưỡng, đề bạt trong cơ quan, đơn vị.

- Phổ biến, triển khai những nội dung văn bản quy phạm pháp luật mới của Trung ương và Ủy ban nhân dân tỉnh liên quan đến ngành, lĩnh vực khi có hiệu lực thi hành.

- Các mô hình thí điểm trong quá trình cải cách hành chính; các điển hình tiên tiến trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính tại các sở, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã và những vấn đề bức xúc xảy ra trong công tác cải cách hành chính.

- Kỹ năng hành chính, kỹ năng giao tiếp, ứng xử của công chức, viên chức đối với đồng nghiệp và cá nhân, tổ chức khi giao dịch hành chính và tiếp cận dịch vụ công.

b) Đối với cán bộ, công chức cấp xã:

- Phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong tiến trình đổi mới, phát triển đất nước trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông.

- Truyền truyền, phổ biến những quy định của pháp luật về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền cấp xã; thái độ và trách nhiệm của cán bộ,

công chức trong giải quyết công việc hành chính có liên quan tổ chức và công dân.

- Kỹ năng hành chính, giao tiếp, ứng xử của cán bộ, công chức trong thi hành công vụ, nhiệm vụ đối với tổ chức và công dân.

### **3.3. Đối với các doanh nghiệp, tổ chức xã hội nghề nghiệp, Nhân dân và sinh viên, học sinh:**

- Tuyên truyền những kết quả đạt được qua quá trình thực hiện cải cách hành chính tại các sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các cấp. Phổ biến bộ thủ tục hành chính của các sở, ban, ngành cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã được công bố theo quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và việc cập nhật thủ tục hành chính mới phát sinh.

- Phổ biến, tuyên truyền nội dung Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020 của Chính phủ; kế hoạch thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính giai đoạn 2011-2020 của tỉnh, phương hướng, nhiệm vụ cải cách hành chính giai đoạn II (2016-2020) và hàng năm của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Tuyên truyền việc thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông; mối quan hệ giữa cơ quan hành chính nhà nước với tổ chức và công dân khi tham gia giải quyết công việc hành chính; trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong giải quyết công việc của người dân; trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong việc tuân thủ các thủ tục hành chính.

- Phổ biến các vấn đề cần biết liên quan đến các bước thực hiện thủ tục hành chính, chú trọng một số lĩnh vực chủ yếu như: Đất đai, đầu tư, đăng ký kinh doanh, xây dựng, khai sinh, bảo hiểm, hộ khẩu...

- Thông tin, hướng dẫn truy cập, sử dụng dịch vụ công trực tuyến qua internet (email, website); cách thức kiến nghị về quy định hành chính theo Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định liên quan đến thủ tục hành chính.

## **III. CÁC HÌNH THỨC VÀ BIỆN PHÁP TUYÊN TRUYỀN**

### **1. Thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng**

#### **1.1. Trên Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang**

a) Duy trì chuyên mục cải cách hành chính hàng tháng và đến hết giai đoạn II (2016-2020):

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cách thức: Xây dựng các chuyên đề và kết hợp thông tin các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước liên quan đến cải cách hành

chính; biểu dương các sáng kiến, điển hình tốt và phản ánh các mặt chưa tốt với thời lượng thích hợp.

b) Chương trình “Gặp gỡ và đối thoại”:

- Thời gian thực hiện: Định kỳ mỗi quý một lần, bắt đầu từ quý I năm 2016 và kết thúc vào năm cuối của giai đoạn 2016-2020.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, và các sở, ngành khác có liên quan.

- Cách thức: Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang và các sở, ngành, địa phương có liên quan lựa chọn, thống nhất nội dung đối thoại ở các lĩnh vực người dân quan tâm; trực tiếp tiếp nhận phản ánh, giải đáp vướng mắc trong quá trình triển khai cải cách thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh, thông qua hộp thư góp ý của các sở, ngành và phản ánh của cá nhân, tổ chức qua phương tiện thông tin đại chúng.

**1.2. Trên Báo Kiên Giang:**

Xây dựng chuyên mục cải cách hành chính trên Báo Kiên Giang 02 kỳ/tháng.

- Thời gian thực hiện: Từ năm 2016 đến hết giai đoạn 2016-2020.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Báo Kiên Giang và các sở, ngành có liên quan.

- Cách thức: Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch, biện pháp tổ chức thực hiện để hàng tuần tiếp nhận và đăng tải ý kiến của tổ chức, cá nhân về những mặt được và chưa được trong công tác cải cách hành chính; đồng thời nêu gương cán bộ, công chức, viên chức điển hình, nhiệt tình, tận tâm phục vụ Nhân dân.

**1.3. Tuyên truyền trên Đài Truyền thanh cấp huyện:**

- Thời gian thực hiện: Định kỳ theo tuần hoặc tháng (tùy điều kiện).

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân cấp huyện.

- Cách thức: Ủy ban nhân dân cấp huyện chỉ đạo Phòng Nội vụ phối hợp với Đài Truyền thanh cấp huyện chuyển tải các thông tin, hoạt động thực hiện về công tác cải cách hành chính đến Nhân dân trên địa bàn; định kỳ sơ kết, kiểm tra đánh giá.

**2. Phối hợp với Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể để thông tin, tuyên truyền:**

Căn cứ vào nội dung thông tin, tuyên truyền về cải cách hành chính, Sở Nội vụ có kế hoạch phối hợp cụ thể với Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể để tổ chức tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên và trong Nhân dân.

Căn cứ vào nội dung phối hợp giữa Bộ Nội vụ, Công đoàn Viên chức Việt Nam; Bộ Nội vụ và Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Sở Nội vụ phối hợp Công đoàn Viên chức tỉnh và Tỉnh đoàn thực hiện các nội dung phối hợp giai đoạn 2016-2020 gồm:

### **2.1. Phối hợp với Công đoàn Viên chức tỉnh:**

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu các tác động của cải cách hành chính đến phát triển kinh tế - xã hội; các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về cải cách hành chính; vai trò, trách nhiệm của công đoàn viên đối với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính.

- Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020 đã được ban hành tại Nghị quyết số 30c/NQ-CP, trong đó nội dung tuyên truyền tập trung vào những vấn đề:

+ Tuyên truyền thực hiện cải cách chế độ công vụ, công chức, xây dựng hệ thống vị trí việc làm và tiêu chuẩn chức danh công chức;

+ Tuyên truyền về thực hiện cải cách thủ tục hành chính;

+ Tuyên truyền vận động thực hiện tinh giản biên chế theo quy định của Chính phủ, đảm bảo bộ máy hành chính nhà nước tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả;

+ Tuyên truyền thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính.

- Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2016-2020, thực hiện tốt cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức "Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu", xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức có đủ phẩm chất và năng lực đáp ứng yêu cầu phát triển của đất nước.

- Xây dựng văn hóa công sở; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; nâng cao trách nhiệm và đạo đức công vụ của cán bộ, công chức, viên chức trong hoạt động công vụ.

- Tổ chức các lớp tập huấn, hội thảo, nghiên cứu khoa học, hội thi...

### **2.2. Phối hợp với Tỉnh đoàn:**

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức trẻ và thanh niên về Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2016-2020.

- Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức trẻ giỏi.

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào "3 trách nhiệm" trong đoàn viên, thanh niên cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016-2020.

### **3. Tuyên truyền bằng tờ rơi cải cách hành chính:**

Xây dựng tờ rơi tuyên truyền cải cách hành chính:

- Tờ rơi tuyên truyền trong đối tượng cán bộ, công chức, viên chức, sinh viên, học sinh và Nhân dân;

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo, các sở, ngành có liên quan, Ủy ban nhân dân cấp huyện.

- Cách thức: Lựa chọn nội dung cốt lõi về cải cách hành chính có liên quan từng đối tượng để xây dựng tờ rơi phù hợp.

**4. Rà soát, chấn chỉnh việc công khai thủ tục hành chính, các văn bản quy phạm pháp luật tại cơ quan nhà nước:**

- Thời gian thực hiện: Hàng năm.

- Cơ quan chủ trì: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị.

- Cách thức: Thường xuyên rà soát, cập nhật bộ thủ tục hành chính, các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành hoặc được sửa đổi, bổ sung có liên quan đến thủ tục hành chính lên cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính và cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị kiểm tra việc niêm yết công khai bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết tại đơn vị mình; đồng thời cập nhật nội dung chi tiết văn bản quy phạm pháp luật để thực hiện theo quy định.

5. Mời Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh, các đoàn thể chính trị - xã hội phối hợp tham gia và có kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính lồng ghép bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, thiết thực, hiệu quả.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Kinh phí thực hiện công tác tuyên truyền về Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2016-2020, mỗi năm được tính cụ thể như sau:

*Đơn vị tính: Đồng.*

TT	Hạng mục	Đơn vị tính	Số lượng	Giá đơn vị	Thành tiền	Tổng số 05 năm
1	Chuyên mục cải cách hành chính trên Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang	Kỳ	12	3.600.000	43.200.000	216.000.000
2	Chương trình "Gặp gỡ đối thoại" trên Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang	Cuộc	04	70.000.000	280.000.000	1.400.000.000
3	Chuyên mục cải cách hành	Lần	24	1.750.000	42.000.000	210.000.000

	chính trên Báo Kiên Giang					
4	Chuyên mục "Cái lý, cái tình" trên Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang	Lần	12	10.000.000	120.000.000	600.000.000
5	Tuyên truyền bằng tờ rơi (các loại)	Tờ	60.000	3.000	180.000.000	900.000.000
6	Hoạt động phối hợp với: - Công đoàn Viên chức - Tỉnh đoàn			120.000.000 120.000.000	240.000.000	1.200.000.000
	<b>Tổng cộng</b>				<b>905.200.000</b>	<b>4.526.000.000</b>
	<b>Bằng chữ: Bốn tỷ, năm trăm hai mươi sáu triệu đồng.</b>					

Giai đoạn tuyên truyền là 05 năm, tính từ đầu năm 2016. Tổng kinh phí để thực hiện là: 4.526.000.000 đồng (*bốn tỷ, năm trăm hai mươi sáu triệu đồng*), do ngân sách nhà nước đảm bảo. Bình quân mỗi năm khoảng 905.200.000 đồng, số liệu cụ thể hàng năm sẽ có kế hoạch riêng.

Các sở, ngành cấp tỉnh được giao chủ trì thực hiện tuyên truyền về cải cách hành chính theo Kế hoạch này, hàng năm xây dựng dự toán kinh phí thực hiện gửi Sở Nội vụ rà soát, tổng hợp chung để Sở Tài chính thẩm định cùng thời gian gửi dự toán năm của đơn vị.

2. Sở Tài chính cân đối, bố trí kinh phí để các sở, ngành tỉnh thực hiện các chương trình tuyên truyền cải cách hành chính từ dự toán chi ngân sách hàng năm.

3. Ủy ban nhân dân cấp huyện bố trí kinh phí trong ngân sách để chi cho các hoạt động tuyên truyền cải cách hành chính của địa phương thuộc phạm vi quản lý.

4. Khuyến khích các sở, ngành và địa phương trực tiếp huy động các nguồn kinh phí ngoài ngân sách để triển khai thực hiện công tác tuyên truyền cải cách hành chính.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện căn cứ Kế hoạch này và tình hình, nhiệm vụ cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị mình để chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến về công tác cải cách hành chính; phối hợp với Sở Nội vụ trong công tác tuyên truyền cải cách hành chính. Định kỳ quý, 6 tháng, năm báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để theo dõi tổng hợp và báo cáo theo quy định.

2. Giao Sở Nội vụ triển khai, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này, định kỳ hàng năm báo cáo tình hình thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh; phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang và Báo Kiên Giang tổ chức



chuyên mục cải cách hành chính và đối thoại định kỳ trên sóng phát thanh truyền hình tỉnh và Báo Kiên Giang.

Trên đây là Kế hoạch thông tin, tuyên truyền Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2016-2020; trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị phản ánh kịp thời về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để kịp thời xem xét giải quyết. /

**Nơi nhận:**

- Bộ Nội vụ;
- TT. HĐND tỉnh;
- CT và các PCT. UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Đài PT&TH Kiên Giang;
- Báo Kiên Giang;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐVP, P. NCPC;
- Lưu: VT, bntam (1b).

**CHỦ TỊCH**



*[Handwritten signature]*  
**Phạm Vũ Hồng**

